СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
Томская область Асиновский район
РЕШЕНИЕ
от 22.12.2016 г.                                                                                                                      №  209
                                                   с. Батурино
О бюджете муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

на 2017 год.
               Рассмотрев проект бюджета на 2017 год, внесённый Главой Батуринского сельского поселения,

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Батуринского сельского поселения на 2017 год:
1) общий объём доходов бюджета поселения а в сумме 7407,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 1599,2 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 7407,9 тыс. рублей;

Дефицит бюджета 0 рублей.

2.Утвердить:
1)  перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов местного самоуправления на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2)  перечень источников доходов, закреплённых за главными администраторами доходов бюджета поселения - органами местного самоуправления на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
          3. Администрация Батуринского сельского поселения в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав закреплённых за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
4.
Утвердить:
1)
 распределение  бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
2) объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  согласно приложению 4 и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году согласно приложению 5 настоящему Решению;
            5.Установить, что в доходы бюджета муниципального образования поступают местные налоги и сборы в соответствии с нормативами отчислений установленными законом Томской области «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период  2017-2018 годов» (Приложение 6)
            6.Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренных приложением  7 к настоящему решению, предоставляются из местного бюджета на безвозмездной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

           7. Перечень и объемы финансирования муниципальных программ на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
         8. Нормативно правовые акты  муниципального образования подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

            9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Решением Совета Батуринского сельского поселения от 17.12.2005 № 19 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов».
           10.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

             11. Решение о бюджете вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.

Глава  Батуринского сельского поселения                                            В.В. Ефремов
Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                        О.Т. Багруденко

Приложение 1
 к  решению Совета Батуринского сельского поселения

от 22.12.2016 г. № 209_

«О бюджете муниципального образования
 «Батуринское сельское поселение» на 2017 год»
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2017 год

	Код
главы
	Наименование администраторов

	913
	 Администрация Батуринского сельского поселения

	915
	Администрация Асиновского района

	992
	Управление финансов Администрации Асиновского района

Приложение  2
                                                                  к  решению Совета Батуринского сельского поселения

от 22.12.2016 № 209
                                                                                      «О бюджете муниципального образования

                                                                              «Батуринское сельское поселение» на 2017 год»

Перечень источников  доходов, закрепленных за главными администраторами доходов – бюджета поселения на 2017 год

	код администратора дохода
	     Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходных источников местного бюджета, закрепленных за администратором доходов  муниципального образования  «Батуринское    сельское    поселение»

	913
	111 09045 10 0000 120
	Прочие        поступления    от     использования

имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	913
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных                                услуг (работ) получателями средств бюджетов               поселений

	913
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	913
	114 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	913
	114 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	913
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	913
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	913
	114 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	913
	200 00000 00 0000 000*
	Безвозмездные поступления

	915
	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений

	915
	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на не заключенные договора  аренды

	913
	117 05050 10 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов поселений

	992
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого

* Администрирование поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 – безвозмездные поступления» осуществляются органами, уполномоченными в соответствии с законодательством и нормативно—правовыми актами на использование указанных средств, за исключением дотаций, администрирование которых осуществляется органом, организующим исполнение бюджета.

Приложение 3

к   решению Совета Батуринского сельского поселения

от 22.12.2016 № 209
«О бюджете муниципального образования
 «Батуринское сельское поселение» на 2017 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2017 год

	Наименование получателей
	код
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	сумма (тыс. руб.)

	Администрация Батуринского сельское поселение
	913

	7407,9

	Общегосударственные расходы

	01

	4653,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	618,1

	Глава сельских поселений

	01
	02
	0020300000

	618,1

	Фонд оплаты труда

	01
	02
	0020300000
	121
	474,7

	Страховые взносы

	01
	02
	0020300000
	129
	143,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	24,0

	Аппарат управления

	01
	03
	0020400000

	24,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	01
	03
	0020400000
	244
	24,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	3469,3

	Аппарат управления

	01
	04
	0020400000

	3465,3

	Фонд оплаты труда

	01
	04
	0020400000
	121
	1874,3

	Страховые взносы

	01
	04
	0020400000
	129
	566,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	01
	04
	0020400000
	244
	1010,0

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	0020400000

	15,0

	Прочие расходы

	01
	04
	0020400000
	852
	15,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	04
	5210600000

	4,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	04
	5210600000
	540
	4,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01
	06

	4,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	06
	5210600000

	4,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	06
	5210600000
	540
	4,0

	Резервный фонд

	01
	11

	150,0

	Резервный фонд местных администраций

	01
	11
	0700500000

	150,0

	Резервные средства

	01
	11
	0700500000
	870
	150,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	387,9

	Мероприятия, связанные с содержанием, реализацией и приобретением муниципального имущества поселений

	01
	13
	7800310000

	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для нужд муниципального образования

	01
	13
	7800310000
	244
	150,0

	Расходы на информационные технологии

	01
	13
	0920302000

	223,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	01
	13
	0920302000
	244
	223,5

	Расходы связанные с муниципальной деятельностью

	01
	13
	0920310000

	10,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	13
	5210600000

	4,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	13
	5210600
	540
	4,0

	Национальная безопасность

	03

	80,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	80,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180100000

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	03
	09
	2180100000
	244
	80,0

	Национальная экономика

	04

	1084,6

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

	04
	09

	1004,6

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2017-2027 годы

	04
	09
	3150212000

	1004,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	09
	3150212000
	244
	1004,6

	Другие вопросы в области национальной экономике

	04
	12

	80,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300000

	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	04
	12
	3400300000
	244
	80,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	1280,0

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	160,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	3900300000

	     160,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	01
	3900300000
	244
	160,0

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	160,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910500000

	160,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	02
	3910500000
	244
	40,0

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности

	05
	02
	3910500000
	810
	120,0

	Благоустройство

	05
	03

	960,0

	Уличное освещение

	05
	03
	6000100000

	330,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000100000
	244
	330,0

	Прочие работы и услуги

	05
	03
	6000300000

	110,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000300000
	244
	110,0

	Содержание мест захоронения

	05
	03
	6000400000

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000400000
	244
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	05
	03
	6000500000

	470,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	05
	03
	6000500000
	244
	470,0

	Культура и кинематография

	08

	90,0

	Культура

	08
	01

	90,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	4409900000

	90,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	08
	01
	4409900000
	244
	90,0

	Физическая культура и спорт

	11

	70,0

	Физическая культура

	11
	01

	70,0

	Муниципальная  программа

«Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании «Батуринское сельское поселение»  на 2016-2018 годы»

	11
	01
	5129702000

	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования

	11
	01
	5129702000
	244
	70,0

	Избирательная комиссия  Муниципального образования Батуринское сельское поселение

	01

	150,0

	Выборы главы муниципального образования

	01
	07
	0200003000
	244
	75,0

	Проведение выборов представительных органов власти

	01
	07
	0200002000
	244
	75,0

Приложение 4
                 к  решению Совета Батуринского сельского поселения __
от 22.12.2016 № 209

«О бюджете муниципального образования
 «Батуринское сельское поселение» на 2017 год».
	Объём межбюджетных трансфертов бюджету поселения из районного бюджета на 2017 год.
 тыс. руб.

	Безвозмездные поступления
	сумма

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5808,7

	                                                                                                               ВСЕГО

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	5808,7

Приложение   5
к  решению  Совета Батуринского сельского поселения

от 22.12.2016 № 209
«О бюджете муниципального образования

«Батуринское сельское поселение» на 2017 год»

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации на 2017 год

тыс. руб.

	Наименование межбюджетных трансфертов
	Администрация Асиновского района
	Дума Асиновского района

	Иные межбюджетные трансферты по размещению муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
	4,0
	-

	Иные межбюджетные трансферты в части информационной и финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства в рамках создания условий для развития малого и среднего предпринимательства
	4,0
	-

	Иные межбюджетные трансферты по проверке ревизионной комиссии
	-
	4,0

Приложение   6

к   решению  Совета Батуринского сельского поселения

от 22.12.2016 № 209

«О бюджете муниципального образования

«Батуринское сельское поселение» на 2017 год»

НОМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ

доходов в бюджет поселения на 2017 год
                                                                                                                       (в процентах )

	Наименование налога (сбора )
	Местный бюджет

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетного обеспечения
	100

Приложение 7
к   решению Совета Батуринского сельского поселения

от 22.12.2016 № 209
«О бюджете муниципального образования

«Батуринское сельское поселение» на 2017 год»
Случаи предоставления субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг

1.  Субсидия юридическим лицам на возмещение расходов по оказанию населению бытовых

      услуг (услуги бани).
2.  Субсидия юридическим лицам на компенсацию расходов энергоснабжающей организации от дизельной
электростанции.
3.Субсидия юридическим лицам в целях возмещения части затрат, связанных с созданием страхового запаса угля энергоснабжающим организациям .
4. Субсидия юридическим лицам в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению, водоснабжению на территории Батуринского сельского поселения.
Приложение 8

к   решению Совета Батуринского сельского поселения

от 22.12.2016 № 209

«О бюджете муниципального образования

«Батуринское сельское поселение» на 2017 год»
Перечень и объемы финансирования муниципальных целевых программ на 2017 год

	Наименование

получателей средств из бюджета сельского поселения

	Код

ведом-

ства
	Раздел
	Под-

раздел
	Целевая

статья
	Вид

расхо-

дов
	Сумма

тыс. руб.

	Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Батуринское сельское поселение» на 2017-2027 годы
	913
	04
	09
	3150212
	244
	1004,6

	Муниципальная  программа

«Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании «Батуринское сельское поселение»  на 2016-2018 годы»

	913
	08
	01
	5129702000
	244
	70,0